Exmo Senhor

Presidente da Assembleia  Municipal

de Ponte da Barca

Fernando Manuel Armada Garcez, tendo sido eleito por sufrágio em 2021 e passando a ocupar o

lugar na Assembleia Municipal de Ponte da Barca, na bancada do Partido Socialista, de acordo

com os termos previsto no artigo 77.º da Lei n.º 169/99, de 18 de setembro, vem requerer a V. Exa.,

a suspensão do inerente mandato no período compreendido entre o dia 01 de janeiro e o dia 30

de dezembro de 2023.

O motivo que justifica este pedido tem razões no afastamento temporário da área da autarquia por

períodos superiores a 30 dias, que são incompatíveis com o exercício do meu mandato como
membro da Assembleia Municipal.

À sua consideração.

Respeitosamente

Com os meus melhores cumprimentos

O eleito,

Fernando Manuel Armada Garcez